
 

 

 

KĔęėĆ 
FėĊ́ęęĆćėĊ́ċ FĊ́đĆČĘ IƵĘđĊēĘĐėĆ AęěĎēēĚċđĚČĒĆēēĆ 
FĊćėĚ́Ćė 2025 

TrjágróðurÊógnarÊnorðvesturbrautÊBIRK 

MenntamálÊ
ϐlugmannaÊ
utangarðsÊíÊ
íslenskuÊ
menntakerϐi 
Þrátt fyrir að IƵsland geti 
talist lı́tið stórveldi ı́ 
alþjóðlegum ϐlugrekstri, 
hefur menntun ϐlugmanna 
og ϐlugsins yϐir höfuð ekki 
átt upp á pallborðið hér á 
landi. Við nánari sýn eru 
mikil tækifæri til úrbóta 
og langt ı́ land með að 
málaϐlokknum sé sýndur 
sá sómi sem til má ætlast. 
Kotra varpar kastljósinu 
að menntamálum ϐlugsins 
ı́ heild sinni og kennir þar 
ýmissa grasa. Mál sem allir 
ϐlugmenn og skyldir 
aðilar ættu að láta sig 
varða.  

Aðflugslína að norðvesturbraut (31) séð frá brautarenda suðausturbrautar (13) BIRK. Myndin 
sýnir glöggt þá hindrun sem trjálínan myndar á lokastefnu til lendingar. Ljósmynd/ Kotra.  

BrautinniÊlokaðÊaðÊóbreyttuÊ BoltinnÊhjáÊReykjavíkurborg 
Umræður um trjágróður ı́ Oǆ skjuhlı́ð 
og aðsteðjandi ógn við norðvestur-
braut Reykjavı́kurϐlugvallar eru ekki 
nýjar af nálinni. Þær eiga rætur sı́nar 
að rekja allt til ársins 2011 þegar 
ljóst var að hæstu tré hefðu áhrif á 
aðϐlugið. Sı́ðan þá hafa átt sér stað 
samskipti milli þeirra sem málið 
varðar: Isavia, Samgöngustofu og 
Reykjavı́kurborgar. Oǆ ryggisnefnd 
FIƵA hefur einnig lagt þar orð ı́ belg. 
Það eru einkum tvær aðgerðir sem 
gripið hefur verið til. Tré hafa að 

einhverju marki verið felld, ásamt 
þvı́ sem aðϐlugshalli að brautinni 
hefur verið verulega aukinn.  

NauðsynlegtÊaðÊfellaÊtré 

Isavia hefur gert kröfur til 
Reykjavı́kurborgar (sem 
landeiganda) um fellingu trjáa, til 
þess að tryggja megi nýtingu 
brautarinnar og öryggi vallarins. Að 
mati Isavia er nauðsynlegt að fella 
1200 tré, en að æskilegra væri að 
fella ı́ heildina 2900 tré, til þess að 

leysa vandann til framtı́ðar. SpjótinÊ
beinastÊaðÊborginni 

Nú ı́ janúar bárust þau tı́ðindi að 
yϐirvöld hygðust loka brautinni alveg 
þar sem hún teldist ekki lengur 
örugg og aðgerðir ekki ı́ kortunum. 
Ljóst er að bregðist Reykjavı́kurborg 
ekki við með skjótum hætti, mun 
brautinni verða lokað. Slıḱt mun 
augljóslega skerða nýtingu vallarins 
til muna og hafa áhrif á alla 
starfsemi, en Reykjavı́kurϐlugvöllur 
er miðstöð innanlands – og 



 

FREƵ TTABREƵ F FIƵA.      Fréttabréf FIƵA  er 
vettvangur félagsmanna og stjórnar FIƵA og miðlar 

Ritstjórn/umbrot: Sighvatur Bjarnason   upplýsingum og fróðleik. Skoðanir einstakra greinarhöfunda eru þeirra og 
UƵ tgefandi: Félag ı́slenskra atvinnuϐlugmanna  endurspegla ekki sjálϐkrafa afstöðu FIƵA til einstakra mála.  

TrjágróðurÊhefurÊverulegÊáhrifÊáÊaðϐlug 
Samsett mynd úr ýmsum gögnum, sýnir aðflug á braut 31, trjágróður á hindrunarsvæði og auglýstan aðflugsprófíl á BIRK. 

4.45°ÊhalliÊogÊverðurÊekkiÊhærri 

Til glöggvunar: Hæstu punktur 
Öskjuhlíðar er í 200 feta hæð. Ofan á 
henni stendur Perlan, sem rétt sést grilla í 
frá brautarenda 31, sem er í 45 feta hæð.  
Ljósmynd/ Kotra 

Lı́kt og ϐlugmenn þekkja hafa 
hindranir ı́ aðϐlugi áhrif bæði á 
aðϐlugshalla og lágmörk. Við 
hönnun er tekið tillit til svokallaðs 
VSS ϐlatar (Visual Segment Surface), 
sem myndar horn frá ϐlugbraut og 
nær upp ı́ ákveðna hæð sem nemur 
1.12° undir ætluðu aðϐlugshorni. 
Þessi geiri skal vera án hindrana. 
Margir aðrir þættir koma við sögu, 
en ı́ einföldu máli má setja að takist 
ekki að mæta þessum kröfum er 
tvennt til ráða. IƵ fyrsta lagi að ryðja 
hindrunum úr vegi, þar sem þvı́ er 
við komið. Hitt ráðið er að auka 
aðϐlugshallann. Hefðbundinn halli 
er rétt um 3°, en við ákveðnar 
aðstæður getur hann verið hærri. 
Það er þó ekki án aukaverkana, þvı́ 
hvert loftfar hefur ákveðið hámark 

sem það ræður við, auk þess sem 
hár aðϐlugshalli getur kraϐist 
sérstakrar þjálfunar ϐlugmanna.  

VaxtarverkirÊíÊÖskjuhlíð 

Nú er svo komið mikill ϐjöldi 
barrtrjáa hefur vaxið upp ı́ VSS 
ϐlötinn og er þvı́ yϐir mörkum. 
Einnig er nokkur ϐjöldi sem er rétt 
undir ϐleti, en auðsýnt er að muni 
ná þar inn verði ekkert að gert.  

AƵ  rúmum áratug hefur aðϐlugshalli 
verið hækkaður ı́ skrefum úr 3.7° ı́ 
4.45°. Það hljómar kannski 
sakleysislega, en er grıð́arlega 
mikið. AƵ  móti hefur lendingarsvæði 
færst innar á ϐlugbrautina, sem er 
ı́gildi styttingar brautar og hefur 
þvı́ áhrif á aϐkastagetu ϐlugvéla. 
Sı́ðasta ráðið ı́ bókinni er að loka 
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MÆLABORÐIÐ ÚtgáfaÊogÊendurnýjunÊϐlugskírteinaÊerÊeinÊafÊ
mælistikumÊumÊþróunÊϐlugmálaÊhérÊáÊlandi.ÊKotraÊ
birtirÊhérÊyϐirlitÊyϐirÊútgáfuÊogÊϐjöldaÊskírteinaÊ
ϐlugmannaÊ(CPL)ÊogÊϐlugstjóraÊ(ATPL)ÊsíðastliðinnÊ
áratug.ÊAðÊaukiÊfylgjaÊupplýsingarÊumÊ
einkaϐlugmannsréttindi,ÊsemÊgefurÊágætaÊmyndÊafÊ
grasrótarstarfsemi.ÊSúluritinÊeruÊunninÊúrÊgögnumÊfráÊ
Samgöngustofu.ÊFjöldiÊskírteinaÊerÊsamkvæmtÊgögnumÊ
ϐlokkaðurÊmilliÊkarls,ÊkonuÊogÊóþekkts.Ê 
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PistillÊformannsÊFÍA 
Kæru félagar, 

 

Félag ı́slenskra atvinnuϐlugmanna var stofnað ı́ desember 1946. Félagið verður þvı́ 80 
ára á næsta ári. Félagið hefur vaxið og dafnað á þessum tıḿa sem nú er orðinn 
mannsaldur.  

Það er mikið vatn runnið til sjávar frá stofnun félagsins. Þó svo að tıḿarnir breytist 
og ϐlugheimurinn allur er tilgangur félagsins sá sami og verið hefur ı́ áratugi. IƵ 2. grein 
laga FIƵA er skilgreindur tilgangur félagsins að: 

 

A) Vinna að bættum kjörum félagsmanna og gæta hagsmuna þeirra ı́ kjara - og 
réttindamálum. 

B) Fara með samningsumboð fyrir hönd félagsmanna gagnvart launagreiðendum og öðrum. 

C) Upplýsa félagsmenn um réttindi þeirra og skyldur. 

D) Koma fram fyrir hönd félagsmanna gagnvart stjórnvöldum og öðrum að þvı́ er varðar hagsmuni þeirra. 

E) Annast samskipti við erlend ϐlugmannafélög og alþjóðasamtök ϐlugmanna. 

F) Stuðla að og styrkja ϐlugvernd og öryggi ı́ almenningsϐlugi. 

G) Veita félagsmönnum aðstoð ı́ veikindum skv. reglugerð Sjúkrasjóðs. 

H) Eϐla þekkingu félagsmanna á starfsemi FIƵA og stuðla að fræðslu, m.a. með útgáfustarfsemi. 

 

Það er handleggur að halda utan um og sinna svo viðamikilli starfsemi. Enda ekki á fárra færi að huga að svo 
vı́ðfeðmum markmiðum. Þvı́ starfa um 70 félagsmenn fyrir hönd okkar að markmiðum FIƵA á hverjum tıḿa ı́ 
stjórnum, nefndum og ráðum. Það eru að meðaltali um 10% félagsmanna sem eru ı́ skilgreindum hlutverkum fyrir 
okkar hönd. EƵ g er þessu fólki óendanlega þakklátur fyrir störϐin og tıḿann sem varið er ı́ þágu okkar allra.  EƵ g er  
einnig  þakklátur ykkur hinum sem ekki komið beint að skilgreindum störfum fyrir félagið á degi hverjum en 
standið sem órofa heild að baki stéttarfélaginu okkar.  

IƵ félagi eins og FIƵA á enginn neitt. Félagið er okkar allra og það er á ábyrgð okkar að sama skapi að hlúa að félaginu 
og þar með hvert að öðru. Það er okkar hlutverk að sinna lögbundnu hlutverki stéttarfélagsins, og veita þeim sem 
fara fyrir félaginu bæði stuðning og aðhald.  

Félagsstarϐið byggir upp og tryggir samstöðuna sem við erum öfunduð af ekki bara á IƵslandi, heldur einnig 
erlendis.  Fagmennska ı́ vinnubrögðum  sem hefur verið  leiðarljós okkar ϐlugmanna mun tryggja kjör okkar og 
hagsmuni. Félagsstarϐið þróar okkur og þroskar  og þvı́ vil ég hvetja ykkur kæru félagar til að ϐjölmenna á viðburði 
á vegum stéttarfélagsins og taka virkan þátt ı́ félagsstarϐinu.  

 

Aðalfundur FIƵA verður haldinn þann 27. febrúar nk. Kl. 20:00 ı́ höfuðstöðvum FIƵA, Hlı́ðarsmára 8 ı́ Kópavogi. AƵ  
aðalfundi veljum við meðal annars fólk til forystu ı́ stéttarfélaginu okkar. Við kjósum okkar fulltrúa og höfum 
þannig áhrif á þróun kjarabaráttu og vegferð stéttarfélagsins. Að þessu sinni liggja einnig fyrir tillögur að 
lagabreytingum félagsins sem kosið verður um. Markmiðið með breytingunum er samræming og skýrleiki. EƵ g vil 
hvetja ykkur öll til að mæta til fundarins og nýta atkvæðisréttinn.  

 

Jón Þór Þorvaldsson 

Formaður FIƵA 

Jón Þór Þorvaldsson 
formaður FÍA 
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Aðalfundur FÍA 

 
Aðalfundur Félags Íslenskra atvinnuflugmanna 
verður haldinn fimmtudaginn 27. febrúar næst- 
komandi. 

 
Dagskrá fundarins er eftirfarandi: 

· Stjórn félagsins gefur skýrslu um starfsemi 
félagsins. 

· Lagðir fram endurskoðaðir reikningar félagsins. 
· Lagabreytingar. 
· Stjórnarkjör.  
· Kosið í störf þau sem aðalfundi hefur verið falið. 
· Kosnir skulu tveir skoðunarmenn reikninga. 
· Kosning í Starfsráð á þriggja ára fresti. 
· Önnur mál. 

 
Fundarstörf hefjast kl. 20:00 í húsakynnum FÍA að 
Hlíðarsmára 8.  
 
Félagsmenn eru hvattir til að fjölmenna! 
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ÁÊvegumÊStarfsmenntasjóðsÊFÍAÊhefurÊstarfshópurÊ
veriðÊmyndaðurÊsemÊhefurÊþaðÊhlutverkÊaðÊtakaÊ
menntunÊϐlugmannaÊtilÊskoðunarÊmeðÊþaðÊaðÊ
markmiðiÊaðÊstuðlaÊaðÊúrbótumÊogÊframþróunÊinnanÊ
fagsins.ÊHópinnÊskipaÊþauÊAnnaÊElviraÊHerreraÊ
Þórisdóttir,ÊBjörnÊBragiÊBjörnssonÊogÊHaukurÊ
Gunnarsson.ÊÞauÊhafaÊstarfaðÊíÊnokkurÊmisseriÊogÊ
komistÊaðÊýmsu.ÊKotraÊsettistÊniðurÊmeðÊÖnnuÊogÊ
ræddiÊmálið.Ê 

HverÊerÊstaðaÊϔlugnámsÊinnanÊíslenskrarÊstjórnsýslu?Ê 

„Það má eiginlega segja að ϐlugnám sé ákveðið eyland ı́ 
kerϐinu. Flugmál tilheyra að mestu leyti undir 
Samgöngustofu, það er hvað varðar eftirlit og 
leyϐisveitingar, útgáfu skı́rteina o.s.fr.v. En hvað varðar 
ϐlugnám sem hluta af menntakerϐinu, þá er virðist sá 
málaϐlokkur frekar týndur og ekki tilheyra neinum. 
Olnbogabarn svo að segja, þó að ráðuneyti menntamála 
virðist að einhverju leyti láta sig málið varða.“ 

HvaðÊmeðÊmatÊáÊϔlugnámi.ÊHvaðaÊstöðuÊhefurÊþað?Ê 

„Það hefur óljósa stöðu. Nágrannalönd okkar og þau 
sem við berum okkur saman við meta ϐlugnám til 
svokallaðra ECTS eininga, sem er evrópskt kerϐi sem 
metur nám milli háskóla. IƵ þvı́ felst viðurkenning að 
ϐlugnám sé á háskólastigi, en hér á landi hefur það ekki 
náð fram að ganga og virðist ı́ raun ekki tilheyra neinu 
formlegu námsmati hér á landi.“ 

HverÊyrðiÊávinningurinnÊáÊþvíÊaðÊfáÊslíktÊmatÊviðurkennt?Ê 

„Það myndi stuðla að þvı́ að ϐlugnám fengi loks 
formlegan og viðurkenndan sess innan menntakerϐisins. 
Slı́kt myndi vonandi losa um aðrar hindranir s.s lánamál 
til ϐlugnema, sem nú eru þröngar skorður settar hjá 
Lánasjóði námsmanna, og þannig vonandi veita betri 
aðgang og stuðla að auknu jafnrétti til náms. Með 
formlegri stöðu innan kerϐisins mætti lı́ka auka gagnsæi 
og ná fram varanlegum úrbótum ı́ ϐjárhagslegum 
stuðningi rı́kisins við ϐlugnám, sem nú er með allra 
minnsta móti, a.m.k ef horft er til annarra og 
sambærilegra námsleiða sem ı́ boði eru.“  

HvaðÊmeðÊannaðÊnámÊsemÊtengistÊϔlugi,ÊhefurÊþaðÊrataðÊáÊ
ykkarÊborð?Ê 

„Flugiðnaður er vıð́feðmur og krefst sérþekkingar á 
mörgum sviðum. IƵ ϐlestum löndum er einhver tenging 
við háskólasamfélagið, hvort sem er ı́ kennslu ı́ fögum 
sem tengjast ϐluginu, rannsóknir eða önnur starfsemi 
sem ýtir undir þekkingu og nýsköpun ı́ faginu. Hér á 

landi má segja að algert rof sé milli þessara tveggja. Hér 
eru nær engar rannsóknir stundaðar ı́ faginu og engar 
námsbrautir ı́ boði sem tengjast ϐluginu beint. Við vitum 
að einhverjir hafa sótt nám erlendis eða reynt að snı́ða 
annað nám að ϐluginu s.s. við efnisval ı́ lokaritgerðum, 
en ı́ heildarmyndinni eru það sárafáir sem hafa sótt 
sérhæϐingu ı́ þessu fagi, hvort sem um er að ræða 
ϐlugmenn eða aðra sem starfa ı́ háskólasamfélaginu. Þó 
eru einhverjar væntingar um úrbætur ı́ þeim efnum.“ 

HvaðaÊbreytingarÊmynduðÊþiðÊviljaÊsjá?Ê 

„Við sjáum að mikill áhugi er á útvı́kkun náms, bæði af 
hálfu ϐlugmanna og stjórnvalda. Flugmenn hafa hug á 
frekara námi og þekkingu. UƵ tfærsla á háskólastigi getur 
opnað ýmis tækifæri, ekki bara fyrir ϐlugmenn, heldur 
allan ϐlugiðnaðinn og tengdar greinar. Slı́kt myndi veita 
kennurum og sérfræðingum á þessu sviði vettvang til að 
þróa þekkingu sı́na og bæta við faglegri nálgun með 
samstarϐi við háskólasamfélagið. Þótt mögulega þyrfti 
að leita út fyrir landsteinana ı́ öϐlun þekkingar, þá eigum 
við góðan grunn af sérfræðingum sem hafa getu til þess 
að koma að stofnun nýrra námsbrauta á sviði ϐlugs.“  

ÞarfÊöϔlugriÊeðaÊmeiriÊafgerandiÊaðkomuÊstjórnvalda?Ê 

„Já, beita þarf meiri þrýstingi á stjórnvöld til að 
framfylgja stefnu þeirra ı́ þessum málum og skapa 
vettvang til ϐjölbreytilegra umræðna um framgang 
þessara mála. Skýrslur sýna að ϐlug er nauðsynlegt fyrir 
þjóðarbúskapinn. Atvinnugrein sem skapar svo stóran 
hlut af vergri þjóðarframleiðslu þarf að fá betri sess ı́ 
menntakerϐinu hvað varðar nýsköpun og rannsóknir og 
hlúa þannig að hagsmunaaðilum og fyrirtækjum ı́ 
ϐlugrekstri.“ 

 

Anna Elvíra er flugmaður hjá 
Icelandair, þar sem hún    
starfar  einnig sem flug-
öryggisfulltrúi. Hún hefur 
lokið MSc námi í Air Transport 
Management frá Cranfield 
University, ásamt 
námskeiðum í 
flugslysarannsóknum og 
kennslufræðum.  

FÍAÊtekurÊmenntamálÊϐlugmannaÊtilÊskoðunar 
FlugnámÊhornrekaÊinnanÊkerϐisins Viðtal 
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StiklurÊúrÊϐlugstefnuÊÍslandsÊfráÊ2019 

„Skoðaðir verði kosƟr þess að menntun í flugi og flugtengdum greinum verði hluƟ af opinberu 
menntakerfi með það að markmiði að auka stöðugleika og framboð slíks náms.“ 

„Vinna að undirbúningi og uppbyggingu aðstöðu fyrir einka- og kennsluflug utan höfuð-      
borgarsvæðisins. MeƟn þörf á lendingarstöðum með hliðsjón af öryggishlutverki þeirra.“ 

„Efling menntunar og rannsókna í flugi og flugtengdum greinum og samþæƫng við almenna 
menntakerfið styður við vöxt flugsins hér á landi og styrkir grunn þess. HluƟ af því er að trygg‐
ja góða aðstöðu Ɵl verklegrar flugkennslu. Framfarir á þessu sviði eru brýnar í ljósi þess hve 
flugið er mikilvæg stoð undir efnahagslífinu hér á landi.“ 

„Efling menntunar og jafnréƫs í fluggreinum: a) Menntun í flugi og flugtengdum greinum 
verði hluƟ af opinberu menntakerfi og stuðlað að auknum rannsóknum og kennslu há‐
skólasamfélagsins.“ 

ÁriðÊ2019ÊgafÊsamgöngu–ÊogÊsveitarstjórnarráðuneytiðÊformlegaÊútÊϐlugstefnuÊÍslands.ÊVarÊþaðÊaðÊsögnÊíÊ
fyrstaÊsinnÊsemÊslíkÊstefnaÊleitÊdagsinsÊljós.ÊÍÊhenniÊerÊaðÊϐinnaÊm.a.ÊumϐjöllunÊogÊákvarðanirÊumÊ
framtíðarsýnÊϐlugsÊhérÊáÊlandi.ÊStefnanÊvarÊbyggðÊáÊgrænbók,ÊsemÊvarÊunninÊíÊvíðtækuÊsamráðiÊviðÊ
hagaðilaÊúrÊýmsumÊáttum.ÊKotraÊbirtirÊhérÊnokkrarÊstiklurÊsemÊþarÊkomaÊframÊogÊvarðaÊkennsluÊogÊ
menntamálÊíÊϐlugi. 

Hjónaskilnaðu
rÊogÊandlát:Ê
LéttÊkafϐispjallÊ
ogÊ
hugleiðingarÊíÊ
Hlíðarsmára 

Margt áhugavert kom fram ı́ hádegisfyrirlestri Daggar 
Pálsdóttir lögmanns, sem fræddi félagsmenn um málefni 
siϐja – og erfðarétts. Athygli vekur, að samkvæmt hennar 
reynslu, sem er mikil ı́ þessum efnum, virðast 
IƵslendingar feimnir við að gera erfðaskrár og kaupmála. 
Slı́kt er þó alsiða vıð́a um heim og til mikilla bóta að slı́k 
mál séu frágengin þegar horϐið er frá þessari jarðvist. 
Starfsmenntasjóður stendur gjarnan fyrir slı́kum 
fyrirlestrum á miðvikudögum og eru auglýstir 
sérstaklega. OƵ hætt að mæla með fyrir alla félagsmenn.  DöggÊPálsdóttirÊlögmaður 

 

Flugvél Landhelgisgæslunnar, TF-SIF bar inn Ɵl lendingar á Reykjavíkurflugvelli þegar Kotra var þar á ferð í janúar 
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NámÊtilÊϐlugsÊdýrastaÊvalÊhversÊnemanda 
AnnaðÊsambærilegtÊnámÊstórkostlegaÊniðurgreitt 

SkilarÊríkiðÊauðuÊíÊstuðningiÊviðÊϐlugnám? 
FramlögÊúrÊríkissjóðiÊvartÊmælanlegÊíÊstóraÊsamhenginu 

EngumÊdylstÊaðÊϐlugnámÊerÊeittÊþaðÊdýrastaÊsemÊ
hægtÊerÊaðÊtakaÊsérÊfyrirÊhendurÊogÊþvíÊmiðurÊekkiÊ
áÊallraÊfæri.ÊÞvíÊhefurÊjafnanÊveriðÊtekiðÊsemÊ
sjálfsögðumÊhlut;ÊfólkÊyppirÊöxlumÊogÊsegirÊ„svonaÊ
erÊϐlugið.“Ê 

Hér á landi eru tveir ϐlugskólar sem bjóða upp á nám 
til atvinnuϐlugmannsréttinda: Flugskóli IƵslands og 
Flugskóli Reykjavı́kur. Gjaldskrár skólanna bera glöggt 
með sér þá ϐjárhagslegu skuldbindingu sem um ræðir. 
Samtvinnað (e.integrated) ϐlugnám leggur sig á 
tæplega 16 milljónir króna. Til að teljast gjaldgengur 
nemandi bætist svo við námskeið ı́ áhafnasamstarϐi 
(APS MCC) sem losar tæplega tvær milljónir. Eins og 
alþekkt er þá eru öll próftöku- og skı́rteinisgjöld 
dýrkeypt og bætast þvı́ við. Gróft metið blasir þvı́ við 
að ung      manneskja þarf þvı́ að vera tilbúin að kljúfa 
um 20 milljón króna verðmiða ætli hún að láta þennan 
draum rætast. Allur kostnaður greiðist úr eigin vasa. 
Engir styrkir eða fyrirgreiðsla er ı́ boði ı́ ıślensku 

ϐlugnámi.  

ÖnnurÊlögmálÊíÊloftiÊenÊáÊlegi 

Til gamans má hugsa sér að sami einstaklingur haϐi 
jafnan áhuga á skipstjórnarnámi og lı́ti á það sem 
sambærilegan starfsvettvang. Tækniskólinn býður upp 
á fullt skipstjórnarnám (D stig) sem samkvæmt 
heimasıð́u skólans tekur átta annir að ljúka. 
Samkvæmt gjaldskrá eru skólagjöld 25.200 krónur á 
önn. Af þvı́ að dæma er heildarkostnaður þessa 
skipstjórnarnema rétt rúmar tvö hundruð þúsund 
krónur. Sjálfsagt má teygja og toga slı́kan samanburð ı́ 
ýmsar áttir, en við blasir að aðstöðumunur þessara 
tveggja stétta er mikill ı́ grunnkostnaði náms. 
Hundraðfaldur! 

Athygli vekur að Tækniskólinn býður einnig upp á 
grunnnám ϐlugvirka. Auglýst verð fyrir námið er kr. 
4.950.000. Almenn vélvirkjun virðist falla ı́ sama ϐlokk 
og skipstjórnarnám, þ.e um 25 þúsund krónur á önn.  

ReksturÊmenntakerϐisÊerÊeinnÊafÊstærstuÊ
útgjaldaliðumÊríkissjóðsÊhverjuÊsinni.ÊÁÊ
yϐirstandandiÊϐjárlögumÊnemaÊframlögÊtilÊframhalds
-ÊogÊháskólastigsÊumÊ90ÊmilljörðumÊkróna.Ê
ÁhugavertÊerÊaðÊveltaÊfyrirÊsérÊframlagiÊtilÊϐlugnámsÊ
íÊþvíÊsamhengi.Ê 

Kotra hefur undir höndum gögn frá Mennta– og 
barnamálaráðuneyti, dagsett júnı́ 2023. Þar kemur 
fram að framlög til ϐlugnáms haϐi á árunum 2019-2022 
numið 30 milljónum árlega. Auk þess haϐi 
Flugakademı́a IƵslands (nú gjaldþrota) fengið 
viðbótarstyrk frá stjórnvöldum að upphæð 240 
milljónir á tıḿabilinu 2021-2023, á grundvelli 
tı́mabundins ramma um rı́kisaðstoð vegna Covid-19 
heimsfaraldurs.  

IƵ gögnum segir að „Innan ráðuneytisins er haϐin vinna 
við að endurskoða umrætt styrkjakerϐi og þvı́ verður 
frekari styrkjum ekki úthlutað né sérstakir samningar 
gerðir við rekstraraðila að sinni.“ 

FrekariÊúthlutanirÊauglýstarÊ 

Þann 31. maı́ 2024 birtist auglýsing frá Mennta-og 

barnamálaráðuneyti þar sem lýst er eftir umsóknum frá 
ϐlugskólum á IƵslandi um styrki til þess að halda úti 
bóklegum hluta atvinnuϐlugmannsréttindanáms. 
Heildarúthlutun er þar sögð nema „allt að 30 milljónum 
króna.“ Umræddur styrkur er fyrir rekstrarárið 2023. 
YƵmsar kröfur eru gerðar til styrkþega s.s. krafa um 
rekstur ϐlugskóla bæði ı́ bóklegu og verklegu 
atvinnuϐlugmannsnámi. Samkvæmt heimildum Kotru 
var Flugskóli Reykjavı́kur eini skólinn sem uppfyllti 
allar kröfu til úthlutunar og kom styrkurinn ı́ þess hlut ı́ 
lok árs 2024, fyrir rekstrarárið 2023. Ekki liggur fyrir 
skuldbinding af hálfu menntamálaráðuneytis um 
frekari styrki, sem virðast vera metnir fyrir hvert 
starfsár. Enginn varanlegur þjónustusamningur er ı́ 
gildi fyrir ϐlugnám hér á landi.  

FramlagÊtilÊϐlugnámsÊlítiðÊíÊstóraÊsamenginu 

Ef horft er framhjá þeim styrk sem Flugakademı́a 
IƵslands hlaut á árunum 2021-23, má dæma að hæϐilegt 
framlag til ϐlugnáms hér á landi þyki að mati 
rı́kisvaldsins vera um 30 milljónir á ári. Sem hlutfall af 
framlögum til framhaldsskóla-og háskólanáms, nemur 
það um 0,03%. Ef framlög rı́kisins til ϐlugkennslu eru 
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StórÊáformÊíÊóljósuÊrekstrarumhverϐiÊ 

„SíðastliðiðÊárÊvarÊstærstaÊárÊ
okkarÊfráÊupphaϐiÊogÊþreföldunÊfráÊ
þvíÊaðÊviðÊhófumÊformlegaÊ
starfsemiÊáriðÊ2019“ÊsegirÊHjörvarÊ
HansÊBragason,Ê
framkvæmdastjóriÊFlugskólaÊ
ReykjavíkurÊíÊsamtaliÊviðÊKotru.Ê 

AƵ  sı́ðasta ári voru 65 nemendur 
útskrifaðir af ýmsum brautum en við 
skólann starfa á sjötta tug kennara, 
ýmist ı́ föstu- eða hlutastarϐi. Þrátt 
fyrir góðan skrið segir Hjörvar 
rekstur ϐlugskóla hér á landi alls ekki 
sjálfsagðan og bendir á ýmislegt sem 
bæta mætti ı́ starfsumhverϐinu.  

ÓvissaÊtruϐlarÊáætlunargerð 

Flugskóli Reykjavı́kur hefur uppi 
metnaðarfull áform um uppbyggingu  
við Reykjavı́kurϐlugvöll.  Má þar 
nefna byggingu skólabyggingar og 
viðhaldsmiðstöðvar. „Við leyfum 
okkur að hugsa stórt,“ segir Hjörvar 
en nefnir á sama tı́ma að erϐitt 
reynist að stuðla að uppbyggingu á 
meðan framtı́ð Reykjavı́kurϐlugvallar 
sé enn óljós, á sama tı́ma og stöðugt 
haϐi verið þrengt að kennsluϐlugi hér 
á landi. Lı́tið haϐi orðið um yϐirlýst 
áform stjórnvalda um byggingu nýs 
kennsluϐlugvallar á 

höfuðborgarsvæðinu og allt frosið á 
meðan.  

NauðsynlegtÊaðÊmetaÊϐlugnám 

Spurður um stöðu ϐlugnáms innan 
menntakerϐisins segir Hjörvar að 
„það sé forgangs- og sanngirnismál 
að ϐlugnám fái formlega stöðu og 
viðurkenningu ı́ námskrá. 
Flugnemar geta ekki verið eyland 
innan kerϐisins og ekkert er þvı́ til 
fyrirstöðu að ϐlugnám sé metið til 
ECTS eininga, lı́kt og gert er ı́ 
nágrannalöndum.“  

LánamálÊtilÊendurskoðunar 

Einnig nefnir Hjörvar að endurskoða 
þurϐi reglur til námslána, sem að 
sögn þjóni ekki hagsmunum 
nemanda. Sem dæmi nefnir hann að 
undarlegt þykir að Menntasjóður 
námsmanna viðurkenni eingöngu 
samtvinnað ϐlugnám (e. Integrated) 
á meðan áfangaskipt (e. Modular) 
nám sé ekki tekið til bæna, þrátt fyrir 
að vera fullkomlega sambærilegt 
nám, sem veiti sömu atvinnuréttindi. 
Þarna sé um ómálefnalega 
mismunun að ræða sem hvorki henti 
nemendum né skólum. „Svo er 
undarlegt að Menntasjóður veiti 

hærri lán fyrir nám erlendis en hér 
heima,“ segir Hjörvar og spyr hvort 
að markmiðið sé að ϐlytja námið úr 
landi?  

LítillÊstuðningurÊfráÊríkinu 

Kostnað við ϐlugnám segir Hjövar 
vera vel þekktan og „sýnir þann 
áhuga og skuldbindingu sem 
nemendur okkar sýna“. Flugnemar fá 
nær enga fyrirgreiðslu frá rı́kinu, 
ólı́kt öðru námi og eru þannig alveg 
sér á báti. Heildarframlag til 
ϐlugkennslu hér á landi segir Hjörvar 
hafa verið 30 milljónir fyrir árið 
2023 ı́ formi styrks. „Ekkert er vitað 
um frekari styrki og þvı́ ómögulegt 
að gera ráðstafanir til lengri tı́ma, 
lı́kt og hægt væri ef um 
þjónustusamning væri að ræða.“ 

FramtíðÊϐlugkennsluÊhérÊáÊlandi 

„Við erum ı́ samkeppni við allt 
evrópska efnahagssvæðið ı́ okkar 
rekstri,“segir Hjörvar um 
samkeppnisstöðuna. Flugkennsla á 
IƵslandi er brothætt og raunveruleg 
hætta að hún leggist af með öllu. Með 
þvı́ myndi landið tapa stórum hlekk 
úr sinni virðiskeðju, svo ekki sé talað 
um þekkingu og reynslu, sem getur 

Hugmynd að framtíðar kennsluaðstöðu við Reykjavíkurflugvöll. Hjörvar Hans Bragason á innfelldri mynd 
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TækifæriÊtilÊaðÊaukaÊnámÊkarlmannaÊ 
„ÉgÊhefÊveriðÊhugsi,ÊbæðiÊyϐirÊ
hlutfalliÊkarlaÊíÊháskólanámiÊsemÊ
ogÊþátttökuÊhefðbundinnaÊ
karlastéttaÊíÊnámiÊalmennt.ÊFlugiðÊ
kemurÊþarÊvissulegaÊviðÊsöguÊogÊ
þarfnastÊnánariÊskoðunar.“ 

Svo segir Margrét Jónsóttir Njarðvı́k 
rektor Háskólans á Bifröst, þegar 
Kotra þáði kafϐisopa á skrifstofu 
hennar ı́ Borgartúni. Tilefnið er 
umræða um menntamál ϐlugmanna 
og tækifæri þar að lútandi. Hún 
bendir á að yϐir höfuð haϐi hlutfall 
karlmanna ı́ háskólanámi lækkað á 
undanförnum áratugum og sé 
stöðugt lægra en kvenna. „Námi 
hefðbundinna karlastétta hefur ekki 
verið komið fyrir ı́ einingabæru námi 
innan háskólanna. Oft er þetta 
skipulagt réttindanám innan 
opinberra stofnana sem veldur þvı́ 
að það mælist ekki ı́ menntakerϐinu“ 
segir Margrét og bætir við: „Horfum 
t.d. til þeirra sem tilheyra 
öryggisgeiranum, sem hefur verið 
karllæg stétt. Þar hafa tækifæri til 
viðurkennds náms á hærri stigum 
ekki verið ı́ boði, þrátt fyrir 
mikilvægið. Við brugðumst við þvı́ 
hér á Bifröst með sérstakri námslı́nu. 
Bæði viðbrögð og eftirspurn hafa 

verið vonum framar og þvı́ eðlilegt 
framhald að velta ϐleiri steinum við.“  

ViðkvæmÊstaðaÊϐlugmanna 

Margrét bendir á að þrátt fyrir að 
kynjahlutföll ϐlugmanna haϐi breyst 
hratt á sı́ðustu árum sé enn hægt að 

tala um 
karlastétt. 
Hvað sem 
þvı́ valdi 
verði ekki 
horft framhjá 
þvı́ að nám 
ϐlugmanna sé 
ekki metið 
innan 

menntakerϐisins og sé þar ákveðið 
eyland. 

„EƵ g skal ekkert fullyrða um 
orsakasamhengið, en við blasir að 
hér er önnur söguleg karlastétt sem 
ekki hefur verið boðið að 
menntaborðinu og þar kunna að 
tapast tækifæri. Tökum sem dæmi 
ϐlugstjóra með mikla starfsreynslu, 
hefur gegnt ϐlóknum störfum og 
borið mikla ábyrgð. Hvað verður um 
hann missi hann réttindi sı́n?“ Spyr 

Margrét og vı́sar til þess að menntun 
og reynsla ϐlugmanna séu lı́tt metin 
utan ϐlugstjórnarklefans.  

VannýttÊtækifæriÊíÊϐluginu 

Hugleiðingar Margrétar ı́ þessu 
spjalli eru á þá leið að mikið sé til 
þess unnið að koma ϐlugmönnum 
betur fyrir ı́ menntakerϐinu og bjóða 
þar ϐleiri möguleika. Með þvı́ mætti 
vonandi toga ϐleiri karlmenn inn ı́ 
háskólaumhverϐið, en einnig að auka 
virði og virkni ϐlugmanna til ϐleiri 
starfa og aukinnar þátttöku ı́ sı́nu 
fagi „sem á jafnt við um bæði kynin“ 
tekur hún jafnframt skýrt fram.  

HorftÊtilÊerlendraÊfyrirmynda 

Háskólinn á Bifröst hefur um 
nokkurt skeið tekið óformlegan þátt 
ı́ umræðu um aukin tækifæri ı́ 
menntun ϐlugmanna. „Við horfum t.d. 
til þess sem gert er ı́ 
nágrannalöndum okkar. IƵ Tromsö ı́ 
Noregi er háskóli sem býður upp á 
hefðbundið ϐlugmannsnám, en að 
auki bæði gráður á Bsc. og Msc. stigi, 
sem nemendur geta tekið samhliða. 
Þar er áhugavert módel sem vert er 
að skoða betur og það hyggjumst við 
gera“ segir Margrét að lokum.  

Margrét Jónsdóttir Njarðvík, 
rektor Háskólans á Bifröst  

Hluƞall karla í háskólanámi 2022-23 

· Háskólinn á Akureyri - 20% 

· Háskólinn á Bifröst ≈ 30% 

· Háskólinn á Hólum ≈ 30% 

· Háskóli Íslands ≈ 30% 

· Listaháskóli Íslands ≈ 37% 

· Háskólinn í Reykjavík - 58% 

Heimild: fréƩ af vef Háskóla, iðnaðar 
- og nýsköpunarráðuneyƟs 13. júní 

Vísbe ndingar um 
kynjahl u tföll:  

Karl, 223

Kona, 44

Óþekkt, 
28

FJÖLDI SKÍRTEINA 
ATVINNUFLUGMANNS 2014

Karl, 441

Kona, 
141

Óþekkt, 
45

FJÖLDI SKÍRTEINA 
ATVINNUFLUGMANNS 2024

Konur hafa vinninginn hvað varðar þátttöku í háskólanámi. Opinber 
gögn sýna að a.m.k síðastliðinn áratug hafa konur verið ≈ 65% af 
heildarfjölda nema. Hefur þessu verið mætt með sérstöku átaki af hálfu 
stjórnvalda til að auka hlut karla og nokkurn árangur borið.  

Karlar hafa vinninginn hvað varðar þátttöku í flugnámi. Það hlutfall 
hefur þó breyst sl. áratug. Ef horft er til fjölda skírteina 
atvinnuflugmanns, voru konur 15% heildar árið 2014, en 23% árið 
2024. Gefur það einhverja vísbendingu um breytingar. Óþekkta 
breytan í opinberum gögnum er hið „óþekkta“. Því ber að álykta með 

Heimild: Samgöngustofa  
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Ljósmynd/ Bryndís Líndal 

Ljósmynd/ Bryndís Líndal 

Ljósmynd/ Bryndís Líndal 

Ljósmynd/ Árni Snær Brynjólfsson 

Ljósmynd/ Árni Snær Brynjólfsson 

Áhöfn Suðurskautsleiðangurs Icelandair  

Tveir af meðlimum hinnar dönsku Síríus 
hersveitar fluttir á Grænlandsjökul 

Snæfell, Boeing 757-200 flugvél 
Icelandair á Union Glacier 
Suðurskautslandsins  

Starfsmannabúðir á Union Glacier Twinn Otter flugvél Norlandair í 
leiguverkefni á Grænlandsjökli 

Kaldir dagar í flu gbrans anum  
Það er ekki bara hér á Fróni sem kuldinn bítur á 
þessum árstíma. Félagmenn koma víða við í 
störfum sínu og við hæfi að birta nokkrar myndir 
bæði af Suðurskautsleiðangri Icelandair og 
leiguverkefnum sem Norlandair sinnir fyrir danska 
herinn á Grænlandsjökli.  
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Rit skoðunin HugleiðingarÊumÊstöðuÊϐlugnámsÊáÊÍslandiÊ 

Þ að voru hvorki skrifϐinnar né embættismenn sem ruddu 
ϐlugbrautina hér á landi. OƵ lı́kt þvı́ 
sem vı́ða er háttað um heim er 
rı́kisvaldið ekki beinn þátttakandi ı́ 
upphaϐi hins ıślenska ϐlugævintýris. 
Þvert á móti var  það einkaframtakið 
sem dró þann vagn með vaska menn 
ı́ ekilssætinu. Menn sem óðu upp á 
jökla ı́ leit að loftfari og byggðu 
loftbrú milli meginlands Evrópu og 
Bandarı́kjanna ı́ árdaga 
Atlantshafsϐlugsins. Þannig er 
ı́slensk ϐlugsaga spennandi og 
heillandi ı́ senn. Saga og 
starfsumhverϐi sem löngum 
hefur dregið að og þótt 
eftirsóknarvert. Kannski svo að 
þvı́ hefur verið tekið sem 
sjálfsögðum hlut að fórnir séu 
færðar til inngöngu. En hverjar 
eru þær ı́ dag?  

NjótaÊekkiÊsamræmis 

Ungu fólki dugir ekkert minna 
en óbilandi áhugi og staðfesta 
til að heϐja ϐlugnám. Verðmiðinn 
er slı́kur að enginn gerir slı́kt ı́ 
brı́arıí. Strax ı́ upphaϐi er ϐlugneminn 
tekinn út fyrir hinn vı́ða sviga 
menntakerϐisins og honum send skýr 
skilaboð: hér er enga fyrirgreiðslu að 
ϐinna. Dugi það ekki til að fæla frá, 
tekur Menntasjóður við með sı́num 
þröngu skorðum og mörgu veggjum. 
Það vekur furðu að nokkur sé svo 
galin(n) að leggja slı́kt fyrir sig, á 
þeim tı́ma sem framboð til náms hér 
á landi hefur aldrei verið meira. Og 
nánast allt ókeypis - svo til.  

HverjirÊnjótaÊeldana?Ê 

Þrátt fyrir að vera afskipt, spretta 
ávextir ϐlugsins til góðs fyrir sjóði 
allra landsmanna. Eϐist einhver um 
efnahagslegan ábata af ϐlugrekstri á 
IƵslandi, dugir að vıśa til skýrslu 
Oxford Economics frá árinu 2019. Þó 
komin sé til ára sinna, sýnir hún að 
ϐlugrekstur skilaði á þeim tı́ma 
rúmum hundrað milljörðum eða 
tæplega sjö prósentum til vergrar 
landsframleiðslu hér á landi. Að auki 

komu til 96 milljarðar sem óbeinn 
ábati af aϐleiddum áhrifum á 
ferðaþjónustu. Samanlagt myndaði 
heildin 13% af landsframleiðslu.  

Þessi mikla verðmætasköpun er ein 
af grunnstoðum þess að hægt sé að 
halda úti öϐlugu menntakerϐi og á 
örugglega þátt ı́ þvı́ að halda úti 
námskeiðum eins og „Lúskambar, 
hlandkoppar og kynlı́f: Þjóðhættir og 
daglegt lı́f ı́ sveitasamfélaginu“ og 
„Eldhúsnautnir, megrunarkúrar og 

matreiðsluþættir“, sem dæmi um 
skemmtilega kúrsa sem kenndir eru 
ı́ þjóð- og kynfræðum við Háskóla 
IƵslands, nemendum nær að 
kostnaðarlausu.  

MenntaumhverϐiÊíÊskötulíki 

Þvı́ miður virðist hlutdeild ϐlugsins ı́ 
ı́slensku menntakerϐi er nær engin. 
Akademı́skt starf, rannsóknir og 
nýsköpun er lı́tið sem ekkert. 
Framlag rı́kissjóðs til ϐlugnáms er 
duttlungafullt og vart teljandi: hvort 
sem talið er ı́ krónum eða sem hluti 
af framlagi og heildarveltu. 
Grundvallarupplýsingar og tölfræði 
um ýmsa þætti ϐlugiðnaðar eru 
vandfundnar og kreϐjast mikillar 
yϐirlegu og ϐlókinna samskipta við 
stjórnvaldið. Málaϐlokkurinn virðist 
varla til ı́ ráðuneyti menntamála og 
varla tekinn alvarlega eftir þvı́ sem 
næst verður komist.  

SofnaðÊáÊverðinum 

Dökk er sú mynd sem hér er upp 

dregin af ástandi ϐlugkennslu og 
menntamála ϐluginu tengdu. Það er 
þó vı́ða ljós og góður gangur á 
mörgum stöðum. En ı́ heildina litið 
er málaϐlokkurinn týndur innan 
kerϐisins.  

Skýringuna er lı́klega fyrst og fremst 
að ϐinna ı́ þvı́ hve sjálfstætt ϐlugið 
hefur verið: rekið áfram af 
einkaframtaki, hugsjónum og áhuga 
þeirra sem hafa valið sér þennan 
vettvang til starfsframa. IƵ sögulegu 

samhengi hefur rı́kið 
einfaldlega ekki þurft að hafa 
teljandi afskipti af 
menntamálum ϐlugsins og 
kröfur til þess ekki verið uppi 
að neinu marki. Kerϐið hefur 
illu heilli soϐið á verði sı́num 
við að byggja upp stoðir sem 
eru ı́ samræmi við umfang 
ϐlugsins hér á landi.   

ÁætlunÊtilÊframtíðar 

Nú hafa nýir menn tekið við 
taumnum á stjórnarheimilinu. 
Ekkert er þvı́ til fyrirstöðu að 

bæta úr og koma ϐluginu á 
verðskuldaða dagskrá. Hér skulu 
lagðir til nokkrir lauϐléttir punktar 
sem auðvelt ætti að vera að koma ı́ 
drift.  

· Menntayϐirvöld og ϐlugrekendur 
taki höndum saman og stuðli að 
úrbótum.  

· Flugnámi verði tryggð athygli og 
þekking innan ráðuneytis 
menntamála.  

· Flugnám verði metið að 
verðleikum til ECTS eininga og 
geϐin formleg staða innan 
námsmats.  

· Rı́kissjóður tryggi varanlegan 
stuðning við ϐlugnám með 
föstum þjónustusamningum.  

· Námslán til ϐlugs verði 
endurskoðuð frá grunni og 
ϐjármögnun nemenda auðvelduð 
til muna.  

· Háskólasamfélagið verði virkjað 

Unnur Eir Arnardóttir glaðbeitt 
við lok flugnáms.  

Ljósmynd/ Baldur Snorrason  
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Kæru félagar 

fyrir tæpu ári tók ég sæti ı ́stjórn Félags ıślenskra 
atvinnuϐlugmanna. Mér var ljóst ı́ upphaϐi stjórnarsetu 
minnar að það starf sem fer fram innan FIƵA er 
umfangsmikið. Fjöldi félagsmanna starfar fyrir félagið 
sem kemur fram ı́ allri þjónustu og aðstoð, þar með talið 
upplýsingagjöf sem stéttarfélagið miðlar til 
félagsmanna.  

Eitt þeirra mála sem ég lagði áherslu á er ég var ı́ 
framboði fyrir ári sı́ðan var að eϐla upplýsingaϐlæði FIƵA 
til félagsmanna. Meðal annars með þvı́ að tryggja að 
fundargerðir stjórnarfunda berist án ástæðulausra tafa 
til félagsmanna. Einnig höfum við fest föstudagsmolann ı́ 
sessi, sem hefur bæði verið notaður til þess að leggja 
áherslu á kjarasamningsbundin atriði sem og pólitıśk 
málefni er snúa að stéttarfélaginu. Ritnefnd var stofnuð 
og annast hún samræmingu og öll útgáfumál FIƵA. 
Fréttabréϐið hefur tekið breytingum og nefnist nú Kotra. 
Það er geϐið út annan hvern mánuð og mun þetta vera 
þriðja tölublað Kotru. Þetta hefur tekist með framlagi og 
samvinnu þess frábæra fólks sem starfar fyrir 
stéttarfélagið.  

Við þurfum blása til sóknar ı́ baráttu okkar gegn 
„gerviverktöku“ ϐlugmanna og snýr hún ekki eingöngu 
að viðsemjendum okkar, heldur gegn samkeppnisaðilum 

viðsemjenda okkar sem og 
stjórnsýslunni og eftirlitsaðilum. 
Þetta mun lı́klega verða eitt 
stærsta verkefni stjórnar FIƵA 
næstu árin. EƵ g tel að okkur verði 
ekki ágengt ı́ þeirri baráttu nema 
með þvı́ að fá stóru stéttarfélögin 
og heildarsamtök launafólks á 
almennum vinnumarkaði ı́ lið 
með okkur. Nú er fólk ı́ öðrum 
starfstéttum farið að ϐinna á eigin 
skinni það sem við ϐlugmenn höfum þekkt ı́ áraraðir og 
varað við, gerviverktöku og gul stéttarfélög!  

Að lokum vil ég þakka félagsmönnum fyrir traustið og 
það aðhald sem þið veitið stjórninni. Félagsvitund og 
samstaða er þvı́ miður á undanhaldi ı́ okkar samfélagi en 
ég tel að félagsmenn FIƵA sýni það ı́ verki að við gerum 
okkur enn grein fyrir mikilvægi samstöðunnar og hljóti 
ég brautargengi ı́ embætti varaformanns vil ég tryggja 
að það haldist þannig það áfram.  

Elı́ UƵ lfarsson 

Ritari FIƵA 

 

 

Aðalfundur FÍA - framboð til stjórnar 

Aðalfundur FÍA - framboð til stjórnar 

AƵ gætu félagar 

EƵ g er starfandi þjálfunarϐlugstjóri hjá Air Atlanta og stjórnarmaður ı́ FIƵA. EƵ g býð mig 
fram til áframhaldandi stjórnarsetu  ı́ stjórn FIƵA á komandi aðalfundi, ég sit ı́ 
núverandi stjórn FIƵA og ı́ samstarfsnefnd FIƵA við Air Atlanta og hef verið ı́ 
samninganefnd FIƵA við Air Atlanta. EƵ g hef mikla reynslu af félagsmálum og mikinn 
metnað fyrir störfum mı́num fyrir FIƵA og tel að reynsla mı́n muni nýtast vel m.a ı́ 
komandi  kjarasamningsviðræðum við Air Atlanta og önnur störf innan FIƵA. EƵ g óska 
eftir stuðningi ykkar til stjórnarkjörs FIƵA.  

Bestu kveðjur  

Guðlaugur B. AƵ sgeirsson  

 

Félagsmenn.ÊTökumÊvirkanÊþáttÊíÊfélagsstarϐiÊFÍA.Ê 

FjölmennumÊöllÊáÊaðalfund! 
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Kæri félagi 

Undanfarin tvö ár hef ég setið ı́ stjórn FIƵA og tekið 
virkan þátt ı́ kjarasamningamálum félagsins. Nú, þegar 
stór hluti kjarasamninga okkar er að losna, er mikilvægt 
að við stöndum saman og tryggjum öruggt og 
ϐjölskylduvænt starfsumhverϐi fyrir félagsmenn. EƵ g býð 
mig þvı́ aftur fram til stjórnar FIƵA og óska eftir 
stuðningi þı́num á aðalfundi félagsins.  

 
EƵ g hef setið ı́ samningaviðræðum bæði við rı́kið og 
minni þyrluϐlugrekendur og hef þvı́ góða innsýn ı́ 
kjarasamningagerð. Sú reynsla hefur kennt mér að 
baráttan fyrir bættum kjörum er ekki sjálfsögð – hún 
krefst festu, úthalds og samstöðu. Þvı́ miður höfum við 
séð hvernig sótt hefur verið að réttindum ϐlugmanna á 
mörgum vı́gstöðvum, og við verðum að standa fast gegn 
þeirri þróun. 

EƵ g hef starfað sem ϐlugmaður á þyrlum 
Landhelgisgæslunnar frá árinu 2014 og þekki vel þær 
áskoranir sem fylgja starϐi okkar ϐlugmanna. Það er 
staðreynd að á sama tıḿa og aðrar stéttir hafa dregið úr 
vinnu sinni, höfum við ϐlugmenn margir hverjir þurft að 

auka hana – enda höldum við 
samfélaginu gangandi með 
ómetanlegri þjónustu. Nú er 
hins vegar komið að okkur. Það  er 
ekki sjálfsagt að við látum þetta 
óáreitt, heldur eigum við að 
kreϐjast þess að fá 
viðurkenningu fyrir þann 
dugnað og þau gildi sem við 
höfum sýnt ı́ verki.  

EƵ g hef áhuga á að halda áfram 
þessari vinnu ı́ þágu allra félagsmanna FIƵA. Með sterku 
félagi og samstöðu getum við tryggt að ϐlugmenn fái þau 
kjör og þau réttindi sem við eigum skilið. EƵ g vona að þú 
treystir mér áfram til að berjast fyrir hagsmunum okkar 
allra.  

Með baráttukveðjum,  

Jóhannes Jóhannesson  
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Kæru félagar 

EƵ g Haraldur býð mig fram til stjórnar 

Mestan hluta ϐlugmannsferils mı́ns hef ég sinnt félagsstörfum, fyrst ı́ Frjálsa 
Flugmannafélaginu og svo sı́ðar ı́ FIƵA. Var varaformaður FFF um tı́ma og kom að 
sameiningu félaganna á sıńum tıḿa. Hef verið ı́ nokkrum samninganefndum ı ́gegnum 
tı́ðina ásamt stjórnarsetu. Undanfarin ϐjögur ár hef ég setið ı́ stjórn FIƵA og óska eftir 
stuðningi til áframhaldandi setu.  

IƵ lok árs eru samningar okkar lausir og erum við að heϐja vinnu við samningagerð, það 
er stærsta verkefni þessa árs. Auk þess er svo hin daglega vinna okkar við að halda 
utan um samning okkar.  

Bestu kveðjur 

Haraldur 

Aðalfundur FÍA - framboð til stjórnar 
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